Tenedores TES
Informe Mensual
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CasadeBolsa

la comisionista de bolsa de Grupo Aval

10 de noviembre de 2021



Tenedores de TES
Banrep se consolida como uno de los mayores compradores de TES

BUPTRANTENOE N A FRANCE A
O COn ONMINA

VIGILADO

Variacion mensual y 12 meses en Tenencias de TES

 vawena | vaimess |

Cifras en COP Millones

BanRep

Bancos Comerciales

AFPs

Fiducia Publica
Aseguradoras

Personas Juridicas

Entidades Publicas

Personas Naturales
Entidades sin Animo de Lucro
Fondos de Prima Media
Otros Fondos

Proveedores de Infraestructura
Cooperativas

Administradoras de Carteras Colectivas y de Fdos de
Pensiones y Cesantias

Compafiias de Financiamiento Comercial
Instituciones Especiales

Extranjeros

Comisionistas de Bolsa

Carteras Colectivas

Corporaciones Financieras

Minhacienda

CasadeBolsa

4,686,202
1,395,271
130,575
251,358
188,400
86,142
11,750
25,648
24,075
0
790
2,200
1,000

2,725

-5,194
-310,586
-672,003
-327,558
-556,510
-383,415

-1,217,295

253,043
1,394,598
1,494,883

264,398

31,951

-11,650

19,850
-895
-12,978
5,978
4,057
2,176
0

-3,845

12
293,981
403,406
-49,071

29,240

-573,669

-918,171

4,939,245
2,789,869
1,625,458
515,756
220,351
74,492
31,600
24,753
11,097
5,978
4,847
4,376
1,000

-1,120

-5,182
-16,605
-268,597
-376,629
-527,270
-957,084

-2,135,466

8,845,518
3,599,626
4,849,526
2,159,776
1,728,697

515,559
368,666
121,171
298,095
230,000
40,200
92,488
-4,000
156,725
31,306
2,025,548
14,264,880
269,572

-1,656,007
-122,960
-336,804

Var 12 meses

2,298,896
1,762,384
3,301,598
1,433,684
3,594,273
-5,704
239,216
6,241
44,305
67,224
9,007
30,993
0

56,839

-10,162
114,979
2,860,203
123,262
524,158
114,653

588,202

11,144,414
5,362,010
8,151,124
3,593,460
5,322,970

509,855
607,882
127,412
342,400
297,224
49,207
123,481
-4,000
213,564
21,144
2,140,527
17,125,083
392,834
-1,131,849
-8,307
251,398

Fuente: MHCP
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AFP’s mayores tenedores de TES con el 27,5% del saldo total emitido
Seguidos por los extranjeros, quienes cuentan con el 25,1%

VIGILADO

Participacion en Total TES COP + UVR Participacion en TES COP
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Participacion en TES UVR
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* En las gréficas solo se aprecian la participacion de las entidades
que representan mas del 50% de los TES.
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Extranjeros realizaron ventas netas de TES por $ 288 mil millones
Carteras colectivas realizaron ventas netas de TES por $527 mil millones

Tenencias TES de Fondos de Pensiones Tenencias TES de Extranjeros

Cifras en COP billones Cifras en COP billones
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VIGILADO

OF COn ONMINA

Bancos comerciales segundos mayores compradores con $2,7 billones
Fiducia Publica aumento sus tenencias de TES en $515 mil millones

Tenencias TES de Bancos Comerciales
Cifras en COP billones
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Las aseguradoras aumentaron sus tenencias de TES en $220 mil millones
Instituciones especiales realizaron ventas netas en $16 mil millones

Tenencias TES de Aseguradoras Tenencias TES de Instituciones Oficiales y Especiales
Cifras en COP billones Cifras en COP billones
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Banrep mayor comprador de TES en $4,9 billones
MinHacienda mayor vendedor de TES en $2,1 billones

Tenencias TES de MinHacienda Tenencias TES de Banrep
Cifras en COP billones Cifras en COP billones
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¢, Quiénes somos?
Casa de Bolsa, la Comisionista de Bolsa de Grupo Aval

Grupo
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38,9% 22,7% 25,7% 7,9%
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CasadeBolsa

Cargo Nombre e-mail Teléfono
Director Andlisis y Estrategia Juan David Ballén juan.ballen@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22622
Analista Junior Renta Fija Luis Felipe Sanchez Luis.sanchez@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22710
Practicante Renta Fija Maria José Ochoa maria.ochoa@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 23632
Gerente de Renta Variable Omar Suarez omar.suarez@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22619
Analista Junior Acciones Alejandro Ardila alejandro.ardila@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22703
Analista Renta Variable Laura Lopez Merchan Laura.lopez@casadebolsa.com.co 602100 Ext 22636
-
i
£ El contenido de la presente comunicacion o mensaje no constituye una recomendacion profesional para realizar inversiones en los términos del articulo 2.40.1.1.2
i del Decreto 2555 de 2010 o las normas que lo modifiquen, sustituyan o complementen. Tampoco representa una oferta ni solicitud de compra o venta de ningin
" instrumento financiero y tampoco es un compromiso de Casa de Bolsa S.A. para entrar en cualquier tipo de transaccion. El presente documento constituye la
a interpretacion del mercado por parte del Area de Andlisis y Estrategia. La informacion contenida se presume confiable pero Casa de Bolsa S.A. no garantiza que sea
; completa o totalmente precisa. En ese sentido la certeza o el alcance de la informacion pueden cambiar sin previo aviso y se distribuye Unicamente con propositos
- informativos. Las interpretaciones y/o decisiones que se tomen con base en este documento no son responsabilidad de Casa de Bolsa S.A. Casa de Bolsa S.A.
>

Comisionista de Bolsa forma parte del Conglomerado Financiero Aval.

CasadeBolsa


mailto:juan.ballen@casadebolsa.com.co
mailto:Luis.sanchez@casadebolsa.com.co
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mailto:carlos.anaya@casadebolsa.com.co
mailto:juan.dluyz@casadebolsa.com.co
mailto:Sergio.segura@casadebolsa.com.co

Analisis y Estrategia

Dirija sus inquietudes y comentarios a:
analisis.estrategiaCB@casadebolsa.com.co | (571) 606 21 00 | Twitter: @CasadeBolsaSCB | www.casadebolsa.com.co

Bogotéa
TEL (571) 606 21 00

e o o2 CasaccBolsa

Edificio Corficolombiana I camisiohists de botsa de Grupo Aval

Medellin Accede a todos nuestros informes
TEL (574) 604 25 70 escaneando el siguiente codigo QR
FAX 321 20 33

Cl 3 sur No 41-65, Of. 803
Edificio Banco de Occidente

Cali

TEL (572) 898 06 00
FAX 889 01 58

Cl 10 No 4-47, Piso 21
Edificio Corficolombiana

El contenido de la presente comunicacion o mensaje no constituye una recomendacion profesional para realizar inversiones en los términos del articulo 2.40.1.1.2
del Decreto 2555 de 2010 o las normas que lo modifiquen, sustituyan o complementen. Tampoco representa una oferta ni solicitud de compra o venta de ningin
instrumento financiero y tampoco es un compromiso de Casa de Bolsa S.A. para entrar en cualquier tipo de transaccion. El presente documento constituye la
interpretacion del mercado por parte del Area de Andlisis y Estrategia. La informacion contenida se presume confiable pero Casa de Bolsa S.A. no garantiza que sea
completa o totalmente precisa. En ese sentido la certeza o el alcance de la informacion pueden cambiar sin previo aviso y se distribuye Unicamente con propoésitos
informativos. Las interpretaciones y/o decisiones que se tomen con base en este documento no son responsabilidad de Casa de Bolsa S.A.



